2024年临县利民教育集团临泉镇田家沟寄宿制小学

一年级招生入学工作实施方案
为切实保障适龄儿童少年接受义务教育的权利，根据临县教育体育局临政教字〔2024〕59 号文件要求，结合我校实际，经校委会研究决定，现将我校2024年一年级入学工作安排如下：

招生对象

凡年满六周岁（2018 年 8 月 31 日及之前出生）的适龄儿童， 不分性别、民族均具有报名资格。

二、招生原则

1.遵循“属地管理、免试就近入学”的原则。

2.根据县教育体育局下达的规模和班额自主招生。

3.在完成本属地范围内招收适龄儿童入学后，根据学校剩余学位情况，解决农民工进城务工子女入学和长期租住在服务区的适龄儿童，额满为止。

三、规模规制：计划招一个班，不超45人。

四、报名时间：8 月 5 日 8：00—8月9 日 18：00
五、报名方式

1.全县所有公民办小学的招生入学报名工作全部在“临县义务 教育入学信息服务平台”（以下简称“入学平台”）上进行。报名有电脑端、手机端和服务点两种方式
（1） 电 脑（PC） 端 ： 登 录 临 县 人 民 政 府 门 户 网 站
（http://www.linxian.gov.cn/），点击进入“临县义务教育入学信
息服务平台”，按界面提示以学生信息实名注册报名。
（2）手机端：扫描二维码进入“入学平台”进行报名。
[image: image1.jpg]IEBXFZREN\F
ERIRSTES

B8, Fina

（3）适龄儿童也可以到田家沟小学报名。
家长须持相关证件（儿童出生医学证明，儿童、父母的户口簿原件和复印件，接种证复印件各一份）带手机，直接到学校教导处报名。
2.填报志愿
适龄儿童家长经县内幼儿园在“入学平台”录入基本信息的，家长可直接报名，选择“临县利民教育集团临泉镇田家沟寄宿制小学”；未录入基本信息的，家长在“入学平台”中自主录入，审核通过后即可报名。

六、招生流程

      1.制定方案（7 月 31 日）
2.平台发布（8 月 1 日—8月4 日）
3.平台报名（8 月 5 日 8：00—8月9日 18：00）
4.新生录取（8 月 21 日—8月23 日）
5.新生报到（8 月 26--8月29日）

6.开学（9 月 1 日）0
七、家长注意事项：

1、已在全国学籍系统注册学籍的学生不允许二次报名。

2、无户籍儿童，因全国统一注册学籍的需要，必须先在公安局办理入户手续，然后才能报名入学。

3、家长务必按照我校安排时间登记，超过登记时间学校将不予保留学位，责任由监护人负责。

                     临县利民教育集团临泉镇田家沟寄宿制小学

                            二O二四年七月三十一日